

Sierpień 80

PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S. A. Oddział Kopalnia Węgla Brunatnego Bełchatów
Tel/fax: (44) 737-49-99 (8) NIP: 769-19-65-240

Rogowiec 08.05.2017

Budowa Odkrywki Złoczew- Wspólny Cel ponad podziałami

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi 28 kwietnia 2017 roku przesunął do 29 września 2017 roku termin wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji odkrywki Złoczew . Czytając uzasadnienie nasuwają się wątpliwości , czy to nie jest kolejny przejaw nieprzychylnych działań politycznych w celu wyeliminowania Odkrywki Złoczew z rynku energetycznego Polski. Dlaczego opóźnia się możliwość wystąpienia o koncesję na wydobycie węgla z tej odkrywki , która da stabilizację zatrudnienia na kolejne 20 lat ? Wiemy, że trudno dziś sobie wyobrazić że może nie być kopalni, elektrowni i spółek nadzorowanych , a tak będzie i to już w niedalekiej przyszłości . Po 2030 roku krajobraz kompleksu przemysłowego zacznie się zmieniać . On po prostu zniknie.

Już po 2020 roku zakończy się odkrywka Bełchatów i drastycznie będzie się obniżać poziom zatrudnienia , to także przełoży się na kondycję finansową innych podmiotów głównie usługowych naszego regionu . Dlatego apelujemy do polityków z Województwa łódzkiego , aby zapomnieli o animozjach międzypartyjnych i wewnątrzpartyjnych i wspólnie skutecznie działali na rzecz wydania koncesji na wydobycie węgla z odkrywki Złoczew. Opóźnienie rozpoczęcia inwestycji spowoduje zwolnienia z pracy , a brak koncesji przyniesie ekonomiczną i gospodarczą śmierć naszego regionu . Co wtedy

opowiecie sąsiadom, kolegom , wyborcom , że się nie udało, że przespaliście ten czas kiedy można było to załatwić . Co powiecie dzieciom zwalnianych pracowników ? Że były ważniejsze sprawy . Życzę cywilnej odwagi.

Apelujemy do mieszkańców Bełchatowa i innych okolicznych powiatów poprzyjcie inwestycję Złoczew i wszelkie inicjatywy podejmowane przez Związki Zawodowe i władze samorządowe w celu uruchomienia odkrywki Złoczew . Musimy wspólnie ponad podziałami dać mocny sygnał dla Rządu Polskiego dla Unii Europejskiej jak ważną społecznie dla Polski jest decyzja o budowie odkrywki Złoczew .

Zabójcze dla polskiej energetyki działania Unii Europejskiej i pakiet zimowy ograniczający emisję dwutlenku węgla , miks energetyczny preferujący energię odnawialną i atomową – to elementy , które utrudniają produkcję energii z węgla brunatnego i kamiennego . Znamy je i dlatego apelujemy do Rządu Polskiego – Wszystko można zmienić , renegotjować . Trzeba tylko wyznaczyć sobie cel i do niego dążyć . Trzeba tylko tego chcieć.

WZZ „Sierpień 80” dwadzieścia lat temu podejmował różne inicjatywy aby kopalnia Bełchatów rozpoczęła wydobycie węgla w odkrywce Szczerców. Wspieraliśmy w tych działaniach Dyрекcję i Zarząd Spółki KWB Bełchatów i cel osiągnęliśmy .

O Odkrywkę Złoczew także będziemy walczyć wspólnie z każdym Związkiem Zawodowym , który tego pragnie z pracownikami i mieszkańcami dla dobra naszego regionu .

Zróbmy to dla naszych dzieci

MK WZZ Sierpień 80
PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A.
Oddział Kopalnia Węgla Brunatnego Bełchatów
97-427 Rogowiec, ul. Św. Barbary 3
tel./fax: 44 737 49 99 (8)
NIP 769 19 65 240

